ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:       /UBND-ĐT

V/v khẩn trương rà soát, báo cáo đầy đủ

các dự án đầu tư có khó khăn, vướng mắc

tồn đọng kéo dài trên địa bàn Thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã;

- Chủ đầu tư các dự án cấp Thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 13/CĐ-TTg
ngày 08/02/2025 về việc khẩn trương rà soát báo cáo đầy đủ các dự án đầu tư có
khó khăn vướng mắc tồn đọng kéo dài để kịp thời tháo gỡ triển khai ngay các dự án,
Văn bản số 15/BCĐ ngày 06/02/2025 của Ban Chỉ đạo về rà soát, tháo gỡ khó khăn,
vướng mắc liên quan đến các dự án (có bản chụp đính kèm), UBND Thành phố
yêu cầu các đơn vị:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Khẩn trương rà soát kỹ, tổng hợp đầy đủ các dự án có khó khăn,
vướng mắc, tồn đọng trong thời gian dài theo nhiệm vụ được UBND Thành phố
giao (tại các Văn bản: số 3766/UBND-ĐT ngày 14/11/2024, số 185/UBND-ĐT
ngày 16/01/2025; Văn bản số 15508/VP-ĐT ngày 19/12/2024 của Văn phòng
UBND Thành phố); tổng hợp, tham mưu UBND Thành phố báo cáo Thủ tướng
Chính phủ, Ban Chỉ đạo về rà soát, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan đến các
dự án và Bộ Kế hoạch và Đầu tư; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND
Thành phố về tính đầy đủ, chính xác của các thông tin, nội dung, số liệu báo
cáo, đề xuất. Hoàn thành trước ngày 15/02/2025.

- Chủ trì, rà soát, báo cáo kiểm điểm xác định rõ trách nhiệm của các tổ chức,
cá nhân có liên quan trong việc chậm xây dựng báo cáo nêu trên; tham mưu, đề xuất,
dự thảo văn bản của UBND Thành phố báo cáo Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức
thực hiện của UBND Thành phố. Hoàn thành trước ngày 15/02/2025.

2. Các Sở, ban, ngành Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã và
Chủ đầu tư các dự án cấp Thành phố (chậm báo cáo hoặc báo cáo không đúng
biểu mẫu, nội dung yêu cầu) nghiêm túc kiểm điểm, xác định rõ trách nhiệm
của tổ chức, cá nhân; khẩn trương gửi kết quả rà soát về Sở Kế hoạch và Đầu
tư trước ngày 13/02/2025 để tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố (để báo cáo);

- Các PCT UBND Thành phố;

- VP UBTP: CVP, các PCVP V.T.Anh,

các phòng: ĐT, TNMT, KTTH, KTN;

- Lưu: VT, ĐT(HU).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Đông

		2025-02-12T16:24:59+0700

		2025-02-12T16:30:08+0700

		2025-02-13T10:05:47+0700
	Nguyễn Trọng Đông

		2025-02-13T11:23:09+0700

		2025-02-13T11:23:09+0700

		2025-02-13T11:23:09+0700

		2025-02-13T11:23:09+0700